
AZIENDA TERRITORIALE PER I SERVIZI ALLA PERSONA

DIREZIONE AMMINISTRATIVA E DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022/69 del 04.07.2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER
L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA
PROCEDURA, AI SENSI DELL'ARTICOLO 36, COMMA 2, LETT. A) E
B) DEL D.LGS N. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI
GESTIONE DEI CENTRI DI ACCOGLIENZA DI CUI ALL'ART. 11 DEL
D.LGS. 142/2015 E AL RELATIVO SCHEMA DI CAPITOLATO DI
APPALTO, SITUATI NEI COMUNI DELL’AMBITO DI VALLE
CAMONICA, IN FAVORE DI CITTADINI UCRAINI. PROROGA TERMINIPRESENTAZIONE ISTANZE

IL DIRIGENTE DIREZIONE AMMINISTRATIVA E RISORSE UMANE

 CONSIDERATO che Prefettura e Comunità Montana di Valle Camonica
hanno stipulato un “ACCORDO DI COLLABORAZIONE EX ART. 15
DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 TRA LA PREFETTURA DI
BRESCIA, LA COMUNITA’ MONTANA DI VALLE CAMONICA, PER LA
PRIMA ACCOGLIENZA DEI CITTADINI UCRAINI IN FUGA DAL
CONFLITTO”

 CONSIDERATO INOLTRE CHE la Comunità Montana di Valle Camonica
e l’azienda consortile Azienda Territoriale per i Servizi alla Persona,
hanno stipulato una convenzione per la fornitura di beni e l'erogazione
dei servizi di accoglienza



 RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 59/2022 in cui si approvava
L’Avviso Pubblico Esplorativo per l’individuazione di operatori
economici da invitare alla procedura, ai sensi dell'articolo 36, comma
2, lett. A) e B) del D.Lgs n. 50/2016, per l'affidamento dei servizi di
gestione dei centri di accoglienza di cui all'art. 11 del D.lgs.
142/2015 e al relativo schema di capitolato di appalto, situati nei
Comuni dell’Ambito di Valle Camonica, in favore di cittadini ucraini.;

 PRESO ATTO che per il citato avviso non sono pervenute istanze entro
i termini stabiliti dallo stesso;

 RICHIAMATO l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente
a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti;

 DATO ATTO che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza
pubblica in conformità a quanto disposto dall’art. 183, comma 8 del
d.lgs. n. 267/2000;

 RICHIAMATO l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente
a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti;

 VISTA la delibera del CDA del 29 settembre 2020 di nomina della
Direzione Aziendale;

DETERMINA

– di stabilire, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si
intendono integralmente riportate, la proproga dell’Avviso Pubblico
Esplorativo per l’individuazione di operatori economici da invitare
alla procedura, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lett. A) e B) del
D.Lgs n. 50/2016, per l'affidamento dei servizi di gestione dei
centri di accoglienza di cui all'art. 11 del D.lgs. 142/2015 e al
relativo schema di capitolato di appalto, situati nei Comuni
dell’Ambito di Valle Camonica, in favore di cittadini ucraini.;

– di dare atto che il termine di presentazione delle domande di cui
all’art. 4 del citato avviso è stabilito alle ore 12.00 del giorno 31
dicembre 2022 con le stesse modalità previste dallo stesso;



– che il Responsabile del Procedimento è il Direttore Amministrativo
e delle risorse umane;

– di disporre che la presente Determinazione sarà pubblicata sul sito
internet istituzionale dell’Azienda Territoriale per i Servizi alla
Persona;

– di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art.
29 del d.lgs. 50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione
sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo
37 del d.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della legge n.
190/2012.

Data 04 luglio 2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
E DELLE RISORSE UMANE

(Roberto Bellesi)


